
Nº 138, quarta-feira, 21 de julho de 201060 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072100060

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2010

Nº Processo: 10983000658201039. Contratante: MINISTERIO DA
FAZENDA -. CNPJ Contratado: 08294814000198. Contratado : KVA
SISTEMAS DE ENERGIA LTDA. -. Objeto: Fornecimento, insta-
lação e garantia de 01(um) Establizador de tensao e 01 (um) No-Bre
ak, destinado a PSFN-Criciuma-Sc. Fundamento Legal: Lei
nº8.666/93 Vigência: 07/07/2010 a 06/07/2013. Valor Total:
R$34.000,00. Fonte: 157000000 - 2010NE900870. Data de Assina-
tura: 07/07/2010.

(SICON - 20/07/2010) 170166-00001-2010NE900021

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SÃO PAULO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 47/2010

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 19/07/2010 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços pelo prazo de 12 meses para locação de serviço s de
transporte de mobiliários, equipamentos, p rocessos e materiais de
expediente, com mão de obra especializada para desmontagem/mon-
tagem, e mbalagem, remoção de caixas e equipamentos.

WAGNER FABRI
Pregoeiro

(SIDEC - 20/07/2010) 170131-00001-2010NE900631

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM
SERGIPE

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2010

Nº Processo: 10583000063201096 . Objeto: Contratacao de
manutencao de veiculo em periodo de garantia (revisao de Garantia)
de v aiculos novos da CGU e GRPU/SE. Total de Itens Licitados:
00002 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XVII, da Lei 8.666/93
. Justificativa: Atendimento da legislacao pertin ente. Declaração de
Dispensa em 20/07/2010 . ISAIAS RESENDE DA CRUZ . Res-
ponsavel setor de logistica. . Ratificação em 20/07/2010 . GILSA
LIMA LOBAO . Gerente Regional de Administracao. . Valor: R$
754,40 . Contratada :CIMAVEL COMERCIO IMPORTACAO - MA-
QUINAS E VEICULOS LTDA . Valor: R$ 754,40

(SIDEC - 20/07/2010) 170069-00001-2010NE900056

PROCURADORIA-GERAL DA FAZENDA NACIONAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2009 pu blicado no D.O.
de 08/12/2009 , Seção 3, Pág. 119. Onde se lê: Valor R$
23.600.000,00 Leia-se : Valor R$ 21.800.000,00

(SICON - 20/07/2010) 170016-00001-2010NE900001

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONVÊNIO

1. NATUREZA: Convênio que entre si celebram a União, por in-
termédio da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), CNPJ nº
00.394.460/0058-87, e os Municípios optantes doravante relaciona-
dos, conforme estabelecido na Instrução Normativa RFB nº 884, de 5
de novembro de 2008.
2. OBJETO: Firmar a opção realizada pelo Município, na forma
prevista no §1º do art. 10 do Decreto nº 6.433, de 15 de abril de 2008,
alterado pelo Decreto nº 6.621, de 29 de outubro 2008, e pelo Decreto
nº 6.770, de 10 de fevereiro de 2009, e nos termos da Resolução
CGITR nº 3, de 7 de julho de 2008, para delegação de competência
para o exercício das atribuições de fiscalização, inclusive a de lan-
çamento de créditos tributários, e de cobrança do Imposto sobre a
Propriedade Territorial Rural (ITR).

3. VIGÊNCIA: Por prazo indeterminado a partir de sua publicação no

Diário Oficial da União.

MUNICÍPIOS CONVENIADOS UF CNPJ DATA DE ASSINATURA

BARRINHA SP 45370087000127 01/06/10

CAPELA SE 1 3 11 9 9 6 1 0 0 0 1 6 1 02/06/10

SAO PEDRO DA ALDEIA RJ 28909604000174 02/06/10

MISSAL PR 78101847000150 10/06/10

CAMPO MAGRO PR 01607539000176 14/06/10

MAGDA SP 45660628000151 14/06/10

CASTELANDIA GO 37275849000188 17/06/10

ESTRELA DO SUL MG 18592162000121 18/06/10

SANTA CRUZ DO SUL RS 95440517000108 18/06/10

I PA B A MG 66229543000193 21/06/10

BREJO MA 0 6 11 6 7 4 3 0 0 0 1 0 8 29/06/10

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
DE JULGAMENTO EM RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 3/2010. Nº Processo: 11168000016201014.
Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -. CNPJ Contratado:
06257346000156. Contratado : SAAG SERVICOS DE ASSESSO-
RIA E - ADMINISTRACAO LTDA. Objeto: O presente Termo Adi-
tivo tem por finali dade acrescer ao objeto do Contrato Original,01
(um) Posto de Serviço de Recepção que correspon de a 25% do valor
inicial do Contrato. Fundamento Legal: Paragrafo 1º do artigo 65, da
Lei Nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2010 a 02/05/2011. Valor Total:
R$11.657,10. Fonte: 132000000 - 2010NE900061. Data de Assina-
tura: 01/07/2010.

(SICON - 20/07/2010) 170010-00001-2010NE000001

SUPERINTENDÊNCIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO FISCAL

ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL DO AEROPORTO INTERNACIONAL DE BRASÍLIA
PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK

AVISO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 1, DE 19 DE JULHO DE 2010

Do Objeto: Seleção para o credenciamento de peritos, para identificação e quantificação de mercadoria importada ou a exportar e a
emissão de laudos periciais sobre o estado e o valor residual de bens. Entre profissionais de nível superior, legalmente habilitados ao exercício
de sua formação, para prestar assistência técnica à Alfândega da Receita Federal do Brasil de Brasília e à Delegacia da Receita Federal do Brasil
de Anápolis, conforme o caso. A titulo precário e sem vínculo empregatício com a RFB, pelo período de 02 (dois) anos, prorrogável por igual
período, em conformidade com o edital e seus anexos.

ESPECIALIZAÇÃO - QUANTIDADE : O quantitativo de vagas a serem ofertadas, por área de especialização, cidade de atuação em
função das tarefas a serem executadas, observadas as disposições contidas nas Resoluções dos respectivos Conselhos Federais e alterações
posteriores, será:

1.1.1. Área de QUÍMICA:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Químico. Delegacia da Receita Federal do Brasil de Anápolis - DRF Anápolis

(Anápolis)
01

1.1.2. Área de MECÂNICA:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Engenheiro Mecânico. Alfândega de Brasília (Brasília) 02
Engenheiro Mecânico. Delegacia da Receita Federal do Brasil de Anápolis - DRF Anápolis

(Anápolis)
01

1.1.3. Área de ELÉTRICA/TELECOMUNICAÇÕES:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Engenheiro Eletricista Modalidade Telecomunicação. Alfândega de Brasília (Brasília) 02
Engenheiro Eletricista Modalidade Telecomunicação. Delegacia da Receita Federal do Brasil de Anápolis - DRF Anápolis

(Anápolis)
01

1.1.4. Área de COMPUTAÇÃO:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Engenheiro da Computação. Alfândega de Brasília (Brasília) 01
Engenheiro da Computação. Delegacia da Receita Federal do Brasil de Anápolis - DRF Anápolis

(Anápolis)
01

1.1.5 Área de FARMÁCIA:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Farmacêutico. Alfândega de Brasília (Brasília) 02
Farmacêutico. Delegacia da Receita Federal do Brasil de Anápolis - DRF Aná-

polis (Anápolis)
01

1.1.6. Área de GEMOLOGIA:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Gemólogo. Alfândega de Brasília (Brasília) 02

1.1.7. Área de CONSTRUÇÃO CIVIL:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL CORRELATA Unidade da RFB / Cidade VA G A S
Engenheiro Civil. Alfândega de Brasília (Brasília) 02

REQUISITOS PARA CREDENCIAMENTO: atendimento das condições e apresentação dos documentos exigidos pela Instrução
Normativa (IN RFB) nº 1.020/2010 e Edital.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS: Em sessão pública no auditório da Alfândega do Aeroporto Internacional de Brasília - PJK, no 1º
Andar do Terminal de Logítica de Carga Aérea , em envelopes lacrados contendo claramente a identificação do interessado conforme Edital,
itens 3, 9 e 11.

Abertura da Seleção: Às 15:00 horas do dia 06/08/2010, não sendo admitida a prorrogação, conforme item 3 do Edital.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: Até 09 de Setembro de 2010.
INFORMAÇÕES: a legislação citada neste Edital encontra-se disponível na página da Secretaria da Receita Federal do Brasil na

Internet através do Sítio: www.receita.fazenda.gov.br. No botão do lado esquerdo Legislação, Por ato Legal.
O Edital completo permanecerá afixado na Alfândega do Aeroporto Internacional de Brasília - PJK - Terminal de Logística de Carga

do Aeroporto Internacional de Brasília, 1º Andar / SADAD - Brasília - DF, e Avenida Minas Gerais, nº 310 - Bairro Jundiaí - DRF/Anápolis
- ANÁPOLIS - GO.

O Edital e seus Anexos estão disponíveis, no Sitio da Receita Federal na Internet pelo caminho www.receita.fazenda.gov.br, a seguir
no Banner - Aduana E Comércio Exterior, então - Todos os Serviços, Link - Outros Destaques, Link - Processo Seletivo Público de
Credenciamento de Perito, Finalmente - 2010 Alfândega da Receita Federal do Brasil do Aeroporto Internacional de Brasília e Delegacia de
Anápolis.

Informações adicionais serão prestadas pela Comissão no horário de: 14:00 horas às 16:30 horas pelo telefone: (61) 3365-1999 /
Brasília, e (62) 4014-5592 / Anápolis.

ROBSON DE MELO RIBEIRO
Presidente da Comissão de Seleção


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-21T06:28:22-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




